Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37446

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

8812 Orden de 14 de diciembre de 2017, de la Consejera de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios
Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas Profesionales de la Region
de Murcia correspondientes al afio académico 2016-2017.

Por Orden de 27 de octubre de 2017, de la Consejeria de Educacion, Juventud
y Deportes, se aprobaron las bases reguladoras de los Premios Extraordinarios de
Ensefianzas Artisticas Profesionales de la Regién de Murcia y por Orden de 3 de
noviembre de 2017 (publicada en forma de extracto en BORM n.? 257, de 7 de
noviembre de 2017), se convocaron los mismos.

El articulo 2.1. de la citada Orden de 27 de octubre de 2017 establece
que: “Podra concederse un premio extraordinario por cada especialidad de las
Ensefianzas Profesionales de Musica y de Danza, y por cada familia profesional
artistica de las Enseflanzas Profesionales de Artes Plasticas y Disefio.” Por su parte,
la Orden de 3 de noviembre de 2017 especifica en su articulo 2:

1. “Se convocan los Premios Extraordinarios de Ensefanzas Artisticas
Profesionales en la Region de Murcia que se indican a continuacion: a) Modalidad
Danza: 1 premio. b) Modalidad Musica: 5 premios. c) Modalidad Artes Plasticas y
Disefio: 2 premios.

2. La dotaciéon econémica de cada premio extraordinario sera de seiscientos
euros (600,00 €), ascendiendo en su totalidad a un maximo de cuatro
mil ochocientos euros (4.800,00 €) con cargo a la partida presupuestaria
15.05.00.422L.489.01 proyecto de gasto 45650 de los Presupuestos Generales
de la Region de Murcia del 2017.”

Vista la propuesta de adjudicacién de Premios Extraordinarios de Ensefanzas
Artisticas Profesionales de la Comunidad Autdnoma de la Regién de Murcia
correspondientes al afio académica 2016-2017 formulada por el érgano instructor
asi como el informe propuesta para el pago a los alumnos premiados, emitido
por ese mismo 6érgano, en virtud del articulo 16.2 n) de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la
Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I la
subvencion relativa a los Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas

Profesionales, en las modalidades de Musica, Danza y Artes Plasticas y Disefio,
correspondientes al afio académico 2016-2017, por el importe que se detalla.

Segundo.- Denegar la subvencién a los participantes no premiados en la
Convocatoria de Premios Extraordinarios de Ensefianzas Artisticas Profesionales
de la Region de Murcia, correspondiente al afio académico 2016-2017,
consignados en el anexo II.

NPE: A-301217-8812



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37447

Tercero.- Comprometer el gasto, reconocer la obligacion y proponer el
pago que comporta la citada subvencion, previa fiscalizacién favorable de la
Intervencion Delegada de la Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes,
con un importe total de cuatro mil ochocientos (4.800€), a razén de seiscientos
euros (600 €) para cada alumno premiado, con cargo a la partida presupuestaria
15.05.00.422L.489.01, proyecto 45650, subproyecto 04565017PEXA238, del
vigente presupuesto de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia para el
ejercicio econémico 2017.

Murcia, 14 de diciembre de 2017.—La Consejera de Educacion, Juventud y
Deportes, PD., la Secretaria General (Orden de 3 de febrero de 2016, BORM del 13),
Maria Robles Mateo.

NPE: A-301217-8812



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37448

ANEXO |
Adjudicatarios. Premios Extraordinarios de Ensefanzas Artisticas
Profesionales 2016-2017.
1.1: Modalidad: Musica.

N° Apellidos y nombre DNI Especialidad Cuantia Nota media
1 | Fernandez Millan, Lazaro XXXXXXXX60W Piano 600,00 € 9,91
2 | Segura Martinez, Fernando José XXXXXXXXX53R Flauta Travesera 600,00 € 9,83
3 | Garcia Ros, Alvaro Miguel XXXXXXXXX83J Viola 600,00 € 9,83
4 | Rodriguez Garcia, Angel XXXXXXXXX99T Percusion 600,00 € 9,75
5 | Sanchez Garcia, Sofia XXXXXXXXXX50X Violin 600,00 € 9,75

1.2. Modalidad: Danza.
N° Apellidos y nombre DNI Especialidad Cuantia Nota media

1 | Cano Ordas, Julia XXXXXXXX96Q Danza Clasica 600,00 € 9,88

1.3. Modalidad: Artes Plasticas y Diseio.

N°| Apellidos y nombre DNI Familia profesional artistica Especialidad | Cuantia | Nota media
1 | Pardo Meca, Enrique XXXXXXX76X Comunicacion Grafica y Audiovisual | Fotografia 600,00 € 9,62
2 | Noguera Nicolas, Nuria | xxxxxxx31Z Joyeria de Arte Joyeria artistica | 600,00 € 9,30

NPE: A-301217-8812



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 300

Sébado, 30 de diciembre de 2017

Pagina 37449

ANEXO Il

No adjudicatarios. Premios extraordinarios de ensenanzas artisticas profesionales 2016-2017.

I.1. Relacién de no adjudicatarios. Modalidad Musica

NO

© 00 N o 0 b~ W N -

P G G G
N o oA W N =~ O

18

Apellidos y nombre
Aradra Jédar, Antonio

Ayala Ferrer, Maria
Cano Terrones, David

Canovas Noguera, Laura

Carmona Fernandez, Francisco José

Carrillo Manzano, Miguel
Castillo Gil, Inmaculada
Cayuela Mora, Belén

Cerda Ramoén, Veroénica

De Teresa Navarro, Silvia
Duarte Garcia, Javier

Espin Gil, José Antonio
Evangelista Espinosa, Ainhoa
Gallardo Contreras, Félix Ismael
Gomez Garcia, Pablo

Gomez Hernandez, David
Gonzalez Ballester, Paloma

Hernandez Martinez, Isabel Maria

Especialidad
Trompeta

Piano
Guitarra
Saxofon
Trompa
Fagot
Violonchelo
Saxofon
Saxofon
Piano
Piano
Tuba
Oboe
Tuba
Violin
Tuba
Oboe

Trompa

Centro
Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” de Lorca

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” de Lorca

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” de Lorca

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” de Lorca

Conservatorio de Musica de San Javier

Conservatorio de Musica de San Javier

Conservatorio de Musica “Maestro Jaime Lopez” de Molina de Segura
Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de Cartagena

Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” de Lorca

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica “Maestro Jaime Lépez” de Molina de Segura
Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de Cartagena

Nota media
5°y 6°
8,75
9,73
9,2
9
8,92
9,42
8,86
9,08
9,08
8,91
9,64
9,67
9,33
9,75
9,5
9,67
8,86
8,86

NPE: A-301217-8812



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 300 Sébado, 30 de diciembre de 2017

Pagina 37450

19 Jiménez Moreno, Celia

20 Lopez Manzanera, Marina

21 Loépez Manzanera, Marina

22 Martinez Moreno, Federico

23 Melero Borja, Inés

24 Moreno Glazkov, Antonio Mariano
25 Murcia Gémez, David

26 Portela Tapia, Maria del Carmen
27 Ruiz Garcia, Marina

28 Sanchez Abellan, Cecilia

29 Sanchez Gomez, M® Teresa

30 Sanchez Hernandez, Clara

31 Sanchez Manzanares, Andrés.
32 Sanchez Rubio, Agustin

33 Serrano Espin, Catalina

34 Torres Pérez, José Maria

35 Valero Lobato, Ana

36 Valverde Muiioz, Maria Dolores

Clarinete

Clave

Piano

Percusion
Percusion
Trompeta

Oboe

Flauta Travesera
Clarinete
Trompa

Guitarra
Violonchelo
Trompeta

Flauta Travesera
Flauta Travesera
Saxofon
Violonchelo

Flauta Travesera

Conservatorio de Musica de Jumilla

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de San Javier
Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de San Javier
Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” de Lorca
Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de Cartagena
Conservatorio de Musica de Cartagena
Conservatorio de Musica “Narciso Yepes” de Lorca
Conservatorio de Musica de Murcia

Conservatorio de Musica de Caravaca de la Cruz
Conservatorio de Musica de Cartagena
Conservatorio de Musica de Cartagena

Conservatorio de Musica de Caravaca de la Cruz

9,71
9,5
9,11
8,92
9,17
9,57
9,67
9,42
9,67
9,33
9,4
9,33

9,67
9,42
9,25
9,58
9,42

NPE: A-301217-8812



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 300 Sabado, 30 de diciembre de 2017 Pagina 37451
11.2. Relacién de no adjudicatarios. Modalidad Danza
N° Apellidos y nombre Especialidad Centro Nota media 5° y 6°

1 Canovas Corbalan, Amor
2 Marcos Sanchez, Lucia

3 Pellicer Gémez, Cristina

Danza Espafiola
Danza Espaiiola

Danza Contemporanea

Conservatorio de Danza de Murcia
Conservatorio de Danza de Murcia

Conservatorio de Danza de Murcia

9,80
9,5
9,36

1.3. Relacién de no adjudicatarios. Modalidad Artes Plasticas y Disefio

N° Apellidos y nombre

N

Bernal Garcia, Julio
Camara Bevia, Veronica
Costa Sanchez, Diego José

Garcia Quijada, Juan José

a A 0N

Molina Moreno, Francisco José

Familia artistica profesional
Joyeria

Comunicacioén Grafica y Audiovisual
Escultura

Joyeria

Comunicacion Grafica y Audiovisual

Especialidad

Joyeria artistica

llustracion

Artes aplicadas de la Escultura
Joyeria artistica

Animacion

Centro

Escuela de Arte de Murcia
Escuela de Arte de Murcia
Escuela de Arte de Murcia
Escuela de Arte de Murcia

Escuela de Arte de Murcia

Nota media ciclo
9,1
9,38
8,8
8,8
9,16

NPE: A-301217-8812

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11951/2017	Resolución R-848/17, de 12 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del Área de Conocimiento de Estadística e Investigación Operativa Don José Alberto Egea Larr
	11952/2017	Resolución R-849/17, 12 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del Área de Conocimiento de Fisiología Vegetal a doña Catalina Egea Gilabert.
	11950/2017	Resolución R-858/17, de 14 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Mecánica de Medios Continuos y Teoría de Estructuras a don David
	11853/2017	Resolución R-861/17 de 14 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la escala de Gestión de la Universidad Politécnica de Cartagena a los aspirantes, que han superado el proceso s
	11855/2017	Resolución R-862/17 de 14 de diciembre, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra funcionario de carrera de la Escala Técnica Media de Informática de la Universidad Politécnica de Cartagena al aspirante que ha superado el
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12233/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12234/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Enfermería del Trabajo por los turnos de acceso libre y pr
	12235/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 6 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud por el t
	12236/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 25 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Médico de Urgencias en Atención Primaria por los turnos
	12237/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Odontología-Estomatología de Equipos de Atención Primari
	12238/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo no Sanitario, opción Prevención, por el turno de acceso de promoción interna.
	12239/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 7 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Salud Mental por los turnos de acceso libre y promoción in
	12240/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Analista de Aplicaciones por los turnos de acceso libre y promoción 
	12241/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 5 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Prevención por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12242/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática por los turnos de acceso libre y promoción in
	12243/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Teleoperador por los turnos de acceso lib
	12244/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 23 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitarias/Conductor por los turnos de acceso libre
	12276/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional por los turnos de acceso libre y pr
	12277/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Cocina por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	12288/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opció
	12275/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Electricidad por los turnos de acceso libre y promoción inter
	12278/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 28 de diciembre de 2017, sobre retribuciones del pers
	12287/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, los puestos de Director Gerente, Director Médico y Director de Enfermería del Hospital Santa
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12263/2017	Decreto n.º 313/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a la Federación Regional de Estudiantes Murcianos (FEREMUR), para funcionamiento y organización de activi
	12262/2017	Decreto n.º 314/2017, de 28 diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obligat
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12207/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urbana de la zona comercial y de
	12208/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el área de regeneración y renovación urbana del casco urbano de Ceheg
	12209/2017	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la rehabilitación de edificios incluidos en el Área de Regeneración y Renovación Urbana del municipio de La Unión
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	12198/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017, por la que se modifica la Orden de 19 de enero de 1990, de la Consejería de Agricultura, Ganadería y pesca, por la que se crea el registro de explotaciones equinas de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11948/2017	Resolución R-828/17 de 30 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se aprueba la convocatoria del procedimiento de acceso a la universidad para mayores de 40 años y las pruebas de acceso a la universida
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12268/2017	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a los centros tecnológicos de la Región de Murcia destinadas a la realización de actividades
	12271/2017	Extracto de la Resolución de 28 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento.
	12284/2017	Extracto de la Resolución de 28/12/17 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas a federaciones, asociaciones y otras entidades, destinadas a financiar actuaciones de atención al cliente y promoción
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	11947/2017	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a traves de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa y la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena, para la impartición del Master Inter
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11918/2017	Orden de 14 de diciembre de 2017, de la Consejera de Educación, Juventud y Deportes, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Región de Murcia correspondientes al año académico 2016-2017. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11916/2017	Resolución de 18/12/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el ayuntamiento de Lorca y el servicio Murciano de Salud, para el desarrollo de acciones en materia de re
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11935/2017	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente por la que se amplían los plazos de ejecución y justificación de la subvención otorgada, mediante Decreto n.º 142/2016, de 30 de noviembre, a la Confederación Regional de Organizacione
	11932/2017	Resolución de 29 de noviembre de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente, y la Univer
	11936/2017	Resolución de la Directora General de Medio Natural por la que se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de deslinde parcial y desafectación del tramo de la via pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”, T.M. de Puert
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	11778/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de mejoras de la intersección de las carreteras RM-B18, de Bullas a la Copa, con los accesos a la Autovía del Noroeste RM-15 T.M. de Bullas. Expte. 39/2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11944/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de un grupo electrógeno. (Expte. 2017/84/SU-AM).
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	11989/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación por procedimiento abierto del seguro de riesgos de accidente deportivo en el programa de actividad física y deportes en eda
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11917/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de segunda fase de reforma integral del edificio “Santa Rosa de Lima” de Lorca.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11943/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración de impacto ambiental desfavorable sobre el proyecto de cantera de basalto para su transformación en áridos denominada “Cabezo Negro”, paraje Ca
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	11497/2017	Procedimiento ordinario 3/2015.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11941/2017	Ejecución de títulos judiciales 89/2017.
	11942/2017	Ejecución de títulos judiciales 103/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	11754/2017	Trabajo en  beneficio de la comunidad 5/2017.
	11755/2017	Trabajo en  beneficio de la comunidad 483/2017.
	Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha
	Sala de lo Social
	11786/2017	Recurso de suplicación 1.568/2016.
	De lo Social número Treinta y Tres de Barcelona
	11785/2017	Procedimiento ordinario 546/2017.
	De lo Social número Tres de Oviedo
	11787/2017	Procedimiento ordinario 452/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12070/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2018.
	Alhama de Murcia
	12178/2017	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2018.
	Cartagena
	12116/2017	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2017 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	12167/2017	Edicto de acuerdo plenario del Excmo. Ayuntamiento Pleno, adoptado en sesión de 29 de diciembre de 2017, de aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales de impuestos y tasas y plan personalizado de pagos del Excmo. Ayunta
	12168/2017	Edicto de acuerdo del Excmo. Ayuntamiento pleno, adoptado en sesión de 29 de diciembre de 2017, de aprobación de la modificación de las ordenanzas de precios públicos del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	12196/2017	Edicto de aprobación por acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria de fecha 22 de diciembre de 2017 de las bases que han de regir los procesos para proveer mediante concurso-oposición plazas de Administración Especial de la plan
	Cehegín
	12213/2017	Oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín correspondiente al presupuesto del ejercicio 2017.
	La Unión
	11988/2017	Aprobación definitiva de la modificación de ordenanzas reguladora de tasas del municipio de La Unión.
	Los Alcázares
	11933/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Molina de Segura
	11929/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la intervención y control de actividades mediante licencia, declaración responsable o comunicación previa.
	Ojós
	12214/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local por las instalaciones de transporte de energía eléctrica.
	San Pedro del Pinatar
	12003/2017	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2018.
	Torre Pacheco
	12176/2017	Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-29T16:12:26+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



